sumam reliquias inde: quod posuerunt facies suas  
ut ingredere[n]t terram egypti et habitarent ibi.  
et consumen[t] o[mn]es in terra egypti: et cadent in gla-  
dio et in fame. Consumen[t] a minimo usque ad ma-  
ximam: in fame et gladio morientur. et erunt in ius-  
iurandum et in miraculum et in maledictionem et in  
obprobrium. Et visitabo super habitatores terre  
egypti. sicut visitavi super hierusalem in gladio et fame  
et peste et non erit quod effugiat et sit residuum dereli-  
quias iudeorum quod vadunt ut peregrinent in ter-  
ra egypti et reuertantur in terram iuda: ad quam  
ipsi eleuauit manus suas ut reuertantur et habitent  
ibi. Non reuertentur nisi quod iugerint. Responde-  
runt autem hieremie omnes viri dicentes quod sacrificia-  
rent uxores eorum dijs alienis et uniuersum mul-  
eres quas stabat multitudo gradis. et o[mn]is po-  
pulus habitantium in terra egypti in phaturos  
dicentes. Sermonem quem locutus es ad nos in no-  
mine d[omi]ni non audiemus ex te. sed facietes faciemus  
omne quod egredietur de ore n[ost]ro ut sacrifi-  
cemus regine celi et libemus ei libamina. sicut feci-  
mus nos et patres n[ost]ri reges n[ost]ri et principes no-  
stri in uerbis iuda et in plateis hierusalem. et satu-  
rati sumus panibus et bene nobis erat. malum quod non vi-  
dimus. Ex eo autem tempore quo cessauimus sacrificia-  
re regine celi et libare ei libamina: indignum  
o[mn]ibus. et gladio et fame consumpti sumus. Quod si non  
sacrificamus regine celi. et libamus ei libamina: num-  
quid sine uiris n[ost]ris faciemus ei placetas ad co-  
lendum eam et libamina ad libandum? Et dixit  
hieremias ad o[mn]em populum. aduersum uiros et ad-  
uersum mulieres et aduersum uniuersam plebem  
quod responderant ei quod dicitur. Nunquid non sa-  
crificium quod sacrificastis in ciuitatibus iuda et in  
plateis hierusalem. uos et principes u[ost]ri reges u[ost]ri et  
principes u[ost]ri et populus terre: horum recordatus est  
d[omi]nus et ascendit super cor eius? Et non poterat  
d[omi]nus ultra portare propter malitiam studiorum  
uestro[rum]. et propter abominaciones quas fecistis. et  
facta est terra u[est]ra in desolatam et in stuporem et  
in maledictum eo quod non sit habitator. sicut est  
dies hec. Propterea quod sacrificauerit idolis  
et peccauerit d[omi]no. et non audieritis uoces d[omi]ni  
et in lege et in preceptis et in testimonijs eius non  
ambulaueritis. idcirco euenerunt uobis mala  
hec. sicut est dies hec. Dixit autem hieremias  
ad o[mn]em populum: et ad uniuersas mulieres. Audite  
u[er]bum d[omi]ni o[mn]es iuda quod estis in terra egypti.  
Hec inquit d[omi]nus exercituum deus israel dicens. Vos  
et uxores u[est]re locuti estis ore u[ost]ro. et manibus  
u[ost]ris implestis dicentes. Faciamus uota n[ost]ra quod uo-  
uimus ut sacrificemus regine celi et libemus  
ei libamina. Implestis opera u[est]ra. et ope perpe-  
trastis ea. Non audite u[er]bum d[omi]ni o[mn]es iuda quod ha-  
bitatis in terra egypti. Ecce ego iuravi in no-  
mine meo magno. ait d[omi]nus. quod nequam ultra uo-  
cabit nomen meum ex ore o[mn]is uiri iudei dicentis

u[er]bum d[omi]ni deus israel terra egypti. Ecce ego u[er]-  
gilabo super eos in malum et non in bonum. et consu-  
men[t] omnes uiri iuda quod sunt in terra egypti gla-  
dio et fame donec penitent et sumant. Et quod fugerint  
gladium. reuertentur de terra egypti in terram  
iuda uiri pauci. et scient omnes reliquias iuda ingre-  
dientium terram egypti ut habitent ibi: cuius primo  
compleat. me. an illorum? Et hoc uobis signum ait  
d[omi]nus quod uisite ego super uos in loco isto. ut scia-  
tis quod uere complebuntur sermones mei contra uos in  
malum. Hec dicit d[omi]nus. Ecce ego tradam phara-  
onem egypti regem egypti in manum inimicorum  
eius et in manum quiritium aiam illius: sicut tradi-  
di sedechiam regem iuda in manu nabuchodonosor  
regis babilonis inimici sui. et quiritium  
animam eius. XLV

**U**erbum quod locutus est hieremia  
propheta ad baruch filium nerie cum scri-  
pisset u[er]ba hec in libro ex ore hie-  
mie anno quarto ioachim filij iosse regis iuda di-  
cens. Hec dicit d[omi]nus deus israel ad te baruch. Bi-  
xisti. Me misero mihi quoniam addidit d[omi]nus dolo-  
rem dolori meo. Laboraui in gemitu meo et  
requiem non inueni. Hec dicit d[omi]nus. Sic dices  
ad eum. Ecce quod edificauit ego destruo. et quos  
plantauit ego euello. et uniuersam terram hanc. Et  
tu quis tibi grandia. Noli quere: quod ecce ego  
adducam malum super omnem carnem ait dominus.  
et dabo tibi animam tuam in salutem in omnibus  
locis ad quecumque perreperis.

XLVI  
**Q**uod factum est u[er]bum d[omi]ni ad hieremiam  
propheta[m] contra gentes. Ad egyptum ad-  
uersum exercitum pharaonis necho regis  
egypti: quod erat iuxta fluuium eufraten in charcha-  
mis quem percussit nabuchodonosor rex baby-  
lonis in quarto anno ioachim filij iosse regis iu-  
da. Preparate scutum et clipeum et procedite ad bel-  
lum. Iungite equos: et ascendite equos: state in ga-  
leis. polite lanceas. induite uos lorice[m]. Quid  
igitur? Audi ipsos pauidos et terga u[est]ras. fotes  
corum celos. Fugerunt periti. nec respexerunt  
Terrorem uindictam ait d[omi]nus. Non fugiet uelox: nec  
saluari se putet fortis. Ad adlonem iuxta flumen  
eufraten uicti sunt et ruerunt. Quis est iste qui  
si flumen ascendit. et uelut fluuiorum intumescit  
gurgites eius? Egyptus flumis instar ascendit  
et uelut flamma mouebunt fluctus eius. et dicit.  
Ascendens operiam terram: perdat ciuitatem et habi-  
tatores eius. Ascendite equos et exultate in curri-  
bus. et procedat fortis ethiopic et libie tenentes  
scutum. et lidij arripientes et iacentes sagittas.  
Dies autem ille quoniam dei exercituum dies ultionis  
ut sumat uindictam de inimicis suis. Deuorabit  
gladium et saturabit: et inebriabit sanguine  
corum. Victimam enim d[omi]ni exercituum in terra adlonis  
iuxta flumen eufraten Ascende in galaad. et

# Hieremias

tolle resinā & gō filia egypti. Frustra mltipli/  
cas medicamina: sanitas nō erit tibi. Audie-  
rūt gentes ignominia tuā & vlulatus tu⁹ re/  
pleuit terrā. Quia fortis impēgit in fortēz. &  
ambo piter p̄ciderūt. Verbū qđ locutus est  
dñs ad hieremiā ppham sup eo qđ venturus  
esset nabuchodonosor rex babylonis & p̄cuss-  
urus terrā egypti. Annūciate egypto. & au-  
ditum facite in magdalo & resone i mēphis  
& in taphnis dicite. Sta & p̄para te. qz deuo-  
rabit gladi⁹ ea qđ p̄cūritum tuū sunt. Quia/  
re cōputruit fortis tuus. Non stetit: quoniā  
dñs subitit eū. Multiplicauit ruentes. ceci-  
ditq; vir ad p̄ximū suū. Et dicēt. Surge: et  
reuertamur ad p̄lim n̄m et ad terrā natiuita-  
tis n̄re a facie gladij colūbe. Vocate nomen  
pharaōis regi egypti: tumultū adduxit tps  
uiuo ego inq̄t rex dñs exercitū nomē eius  
qm̄ sicut thabor in montib⁹ et sicut carmelus  
i mari veniet. Vasa trāsmigrōis fac tibi habi-  
bitarij filia egypti. qz memphis in solitudine  
erit et deseret & inhabitabil erit. Titula ele-  
gans atq; formosa egypt⁹: stimulator ab aq̄/  
lone veniet ei. Percenarij q̄s eius qđ v̄labā-  
tur in medio eius q̄si vituli faginati v̄si sūt &  
fugerūt sil. nec stare potuerūt. qz dies interfe-  
ctionis eorū venit sup eos. tps visitatōis eo-  
rum. Vox eius q̄si eris senabit. quoniā cum  
exercitu p̄perabunt et cum securibus veniet  
ei. Quasi cedētes ligna succiderūt saltū eius  
ait dñs qđ supputari nō pōt. Multiplicati sūt  
sup locustas. et nō est eis numerus. Confusa  
est filia egypti. & tradita in manus populi a/  
quilonis dicit dñs exercitū. deus israel. Ec-  
ce ego visitabo sup tumultū alexandrie & sup  
egyptū & sup deos eius et sup reges ei⁹ & sup  
pharaonē & sup oēs qđ p̄fidunt in eo. & dabo  
eos in manus q̄rētū aīam eorū. & in man⁹ na-  
buchodonosor: regis babylonis et in manus  
suoz ei⁹. Et post hec habitabit sicut diebus  
p̄tinis ait dñs. Et tu ne timeas sue meus ia-  
cob. & ne paueas isrl. Quia ecce ego saluū te  
faciā de lōginq; & semen tuū de fra captiuita-  
tis tue. Et reuertet iacob & req̄scet et p̄spera-  
bitur. & nō erit qđ exte: reat eū. Et tu noli time-  
re sue me⁹ iacob ait dñs: qz tecū ego sum: q̄a  
ego p̄sumam cūctas gentes ad quas eieci te.  
Te nō p̄sumam: s̄ castigabo te in iudicio  
nec quasi innocenti parcam tibi. XLVII

**Q**uod factū est v̄bū dñi ad hieremias  
ppham p̄tra palestinos. añq̄ p̄cute-  
ret pharao gazam. Hec diē dominus  
Ecce aq; delcedent ab aqlone. & erunt q̄si toz/  
rens inundans. & operient terrā et plenitudi-  
nem ei⁹. v̄bē et habitatores ei⁹. Clamabunt  
hoies & vlulabūt oēs habitatores fr̄e a strepi-  
tu p̄pe armatoz & bellatoz ei⁹ a cōmotōe qđ